2024年 11月８日

各  位

会 社 名

代表者名  代表取締役社長 下地 毅
（東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場 コード番号 3608）

問合せ先  経営企画部 財務・広報IR課 長谷川 俊介

Ｔ Ｅ Ｌ  03(5785)6400

連結子会社における一部事業譲渡に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社連結子会社である株式会社TSI（以下：TSI）の事業の一部を株式会社ビーズインターナシ

ョナル（以下：ビーズインターナショナル）へ譲渡することとなりましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の理由

TSIはレディスファッションやゴルフスポーツ、セレクト業態などをはじめとする、30以上のブランド（当社

グループ全体では 50を超えるブランド）を展開しています。

昨今、日本国内のアパレル市場は競争が激化しており、当社が 2024 年４月に掲げた中期経営計画（TSI

Innovation Program 2027）において、収益構造改革とともに、事業ポートフォリオの見直しを成長戦略の一つと

して位置付けています。

TSI が運営するブランドのポートフォリオ戦略と市場環境を踏まえ、事業の選択と集中の観点から、今後のブ

ランド展開について慎重に検討し、セレクトブランドである「ROSE BUD（ローズバッド）」を譲渡することといた

しました。

２.譲渡先選定の理由

ビーズインターナショナル社は、「XLARGE（エクストララージ）」などを主力とする強力な個性を持つブランド

を運営し、ファッション感度の高い顧客様を持つことから、「ROSE BUD（ローズバッド）」との親和性が高く、譲

渡先企業として最適であると判断し、本事業譲渡の決定に至りました。

３．譲渡事業の直前事業年度における売上高および経常利益ならびに資産・負債項目と金額

 譲渡先との守秘義務により非公開とさせて頂きます。

４.譲渡価格および決済方法

 譲渡先との守秘義務により非公開とさせて頂きます。

５．譲渡先の概要

６．日程

① 契 約 締 結 日 2024年11月８日

② 譲 渡 実 行 日 2025年２月１日

７．今後の見通し

 本件による2025年２月期通期（2024年３月１日～2025年２月28日）連結業績に与える影響は軽微です。

なお、2025年２月期の連結業績予想には織り込み済みです。

以 上

① 商 号 株式会社ビーズインターナショナル

②
所 在 地 東京都目黒区東山１－１－２ 東山ビル７階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西方 雄作

④ 事 業 内 容 衣料品・雑貨品企画販売、販売促進活動、EC事業

⑤ 資 本 金 4,500万円

⑥ 設 立 年 月 日 1990年12月

⑦ U R L https://bs-intl.jp/

https://bs-intl.jp/